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ски отпад:

сметиште!
о решат проблемот со  медицинскиот отпад

ви, каде се сконцентрирани

големите медицински цен-

три, институти и клиники на

медицинските факултети,

успешно го решиле овој

проблем. За жал, во менџи-

рањето на медицински

отпад во регионот практич-

но не постои разлика кога се

во прашање големите урба-

ни центри и внатрешноста.

Состојбата е  катастрофална

и кај  едните и кај другите.

С` се сведува на будење на

свеста кај вработените во

здравствените установи за

потребата од селектирање

на опасниот медицински

отпад и евентуално, барем

кај поголемите од нив.

Доколку менаџирањето на

опасниот медицински отпад

кај балканските држави се

набљудува од администрати-

вен и од институционален

аспект, тогаш, се чини, с` е

во ред. Во извештаите на

клиниките, на медицински-

те центри, па дури и на обич-

ните провинциски медицин-

БУДЕЊЕ НА

СВЕСТ

Во менџирањето

на медицински

отпад во регионот

практично не пос-

тои разлика кога се

во прашање голе-

мите урбани цен-

три и внатрешнос-

та. Состојбата е

идентична и во

едните и во други-

те. С` се сведува на

будење на свеста

кај вработените во

здравствените

установи за потре-

бата од селектира-

ње на опасниот ме-

дицински отпад

СТРАТЕГИJА

Три опции
Директорот на управата за животна средина при Министерството
за животна средина и просторно планирање  Филип Иванов вели
дека до крајот на годината Македонија треба да донесе одлука ка-
ко ќе се менаџира со опасниот медицински отпад во државата.
Постојат три опции за решавање на проблемот и тоа: уништување
на опасниот медицински отпад преку инцелерација што е доста
скапа солуција (поради големите трошоци за транспорт на отпадот
и одржување на печката), набавка на 3 големи автоклави  кој ќе
бидат распоредени во поголемите  медицински центри во држава-
та, која е поевтина солуција но со тоа не се решава проблемот до
крај, и, третата комбинирана метода, што ќе значи набавка на два
автоклави за внатрешноста на државата и одржување на постој-
ниот инцелератор 


